
 

Протокол № 2023//АА01492/1 приема заявок на участие в открытом аукционе на  право заключения договора купли-продажи непрофильного 

имущественного комплекса «Автодорога», состоящего из здания с кадастровым номером 70:22:0010502:91 и здания с кадастровым номером 
70:22:0010502:137, принадлежащих на праве собственности АО «ОДЦ УГР»        Страница 1 из 3 

 

ПРОТОКОЛ № 2023/АА01492/1 

приема заявок на участие в открытом аукционе на право заключения 

договора купли-продажи непрофильного имущественного комплекса 

«Автодорога», состоящего из здания с кадастровым номером 70:22:0010502:91 

и здания с кадастровым номером 70:22:0010502:137, принадлежащих на праве 

собственности АО «ОДЦ УГР» 

 
г. Северск дата подписания протокола 17 июля 2023 г. 

Информация об аукционе: 

Заказчик: Акционерное общество «Опытно-демонстрационный центр вывода из 

эксплуатации уран-графитовых ядерных реакторов». 

Организатор аукциона: АО «ОДЦ УГР». 

Тип и способ проведения торгов: открытый аукцион на повышение с открытой 

формой подачи предложений по цене в электронной форме. 

Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи непрофильного 

имущественного комплекса «Автодорога», состоящего из здания с кадастровым 

номером 70:22:0010502:91 и здания с кадастровым номером 70:22:0010502:137, 

принадлежащих на праве собственности АО «ОДЦ УГР». 

Сведения о непрофильных активах: все необходимые сведения приведены в 

извещении о проведении аукциона (документации о проведении аукциона).  

Начальная (максимальная) цена договора: 1 736 000 (один миллион семьсот 

тридцать шесть тысяч) рублей 00 коп., в том числе НДС 289 333 (двести восемьдесят 

девять тысяч триста тридцать три) рубля 33 коп.  

Извещение о проведении аукциона (документация о проведении аукциона) 

опубликовано «16» июня 2023 года на ЭТП ООО «Аукционный Конкурсный Дом» 

https://www.a-k-d.ru, на atomproperty.ru и одцугр.рф, в газете «Диалог» № 23 от 

16.06.2023, газете «Новое время» № 12 от 20.06.2023, а также направлено путем 

адресной рассылки не менее чем 30 (тридцати) потенциальным приобретателям 

непрофильных активов согласно перечню рассылки № 1915вк от 13.06.2023. 

Заседание аукционной комиссии проводится в очной форме c 16:10 до 16:40 (время 

местное) «17» июля 2023 года, по адресу: г.Северск, Автодорога 13, зд.179.  

В заседании принимают участие:  

ФИО  Должность  

Председатель комиссии: 

Блинов Евгений Васильевич                 
Заместитель генерального директора по экономике 

и финансам АО «ОДЦ УГР» 

Члены комиссии:  

Акиншин Олег Александрович Начальник коммерческого отдела АО «ОДЦ УГР»  

Макеев Евгений Владимирович Начальник отдела защиты активов  АО «ОДЦ УГР 

Прудникова Маргарита 

Михайловна 

Начальник отдела административно-хозяйственного 

обеспечения АО «ОДЦ УГР» 

Мачкинис Ирина Павловна Главный бухгалтер АО «ОДЦ УГР» 

https://www.a-k-d.ru/


 

Протокол № 2023//АА01492/1 приема заявок на участие в открытом аукционе на  право заключения договора купли-продажи непрофильного 

имущественного комплекса «Автодорога», состоящего из здания с кадастровым номером 70:22:0010502:91 и здания с кадастровым номером 
70:22:0010502:137, принадлежащих на праве собственности АО «ОДЦ УГР»        Страница 2 из 3 

 

Гурьянцева Светлана 

Аркадьевна 

Ведущий юрисконсульт, и.о начальника отдела 

корпоративного управления и правового 

обеспечения АО «ОДЦ УГР» 

Секретарь аукционной комиссии  

Акиншин Олег Александрович Начальник коммерческого отдела АО «ОДЦ УГР»  

Заседание проводится в присутствии 6 из 8 членов аукционной комиссии, созданной 

распоряжением от 09.06.2023 № 478-р (в редакции распоряжения от 17.07.2023 № 

623-р). Кворум имеется. 

Срок окончания подачи заявок на участие в аукционе 16:00 (время местное) 17 июля 

2023 года. Количество поданных на ЭТП  ООО «Аукционный Конкурсный Дом», 

https://www.a-k-d.ru: 1 (одна). 

№ 

п./

п. 

Наименование (для 

юридического 

лица), ФИО (для 

физического лица) 

участника 

процедуры закупки, 

ИНН 

Место нахождения 

(фактический адрес для 

юридического лица) и 

место жительства (для 

физического лица) 

Дата и время 

поступления 

заявки на 

участие в 

аукционе 

Порядковый номер, 

присвоенный заявке 

на участие в 

аукционе, поданной 

участником 

процедуры 

1 

ООО «Реновейшн»  

ИНН 7024046938 

636013, Россия, Томская 

область, г. Северск, 

Победы 14, кв.85 ОКАТО 

69541000000 

10 июля 2023 

года 18:52:56 

Участник № 1 

(АА01492-1) 

Аукционной комиссией приняты следующие решения:  

1. Аукцион признать несостоявшимся. 

2. По итогам рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе на 

соответствие требованиям, предусмотренным документацией о аукционе, признать 

единственную поданную заявку на участие в аукционе от Общества с ограниченной 

ответственностью «Реновейшн» соответствующей требованиям, предусмотренным 

документацией о аукционе. 

Результаты голосования членов аукционной комиссии:  

«за» - 6 голосов; «против» - 0 голоса/-ов; «воздержался» - 0 голоса/-ов. 

Организатор вправе заключить договор с ООО «Реновейшн» на условиях, 

предусмотренных документацией о аукционе, по начальной (минимальной) цене 

договора, указанной в извещении о проведении аукциона, или по цене договора, 

согласованной с подавшим заявку участником процедуры закупки и не 

превышающей начальной (минимальной) цены. 

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе составляется в двух 

экземплярах, один из которых остается у Организатора. Организатор вправе 

передать единственному участнику процедуры закупки один экземпляр протокола 

и проект договора. 

Аукционная комиссия: 

Член аукционной комиссии, подписавший настоящий протокол, руководствуясь п.2 

распоряжения от 09.06.2023 № 478-р (в редакции распоряжения от 17.07.2023 № 

623-р), Требованиями к организации и проведению торгов по продаже НА 

https://www.a-k-d.ru/


 

Протокол № 2023//АА01492/1 приема заявок на участие в открытом аукционе на  право заключения договора купли-продажи непрофильного 

имущественного комплекса «Автодорога», состоящего из здания с кадастровым номером 70:22:0010502:91 и здания с кадастровым номером 
70:22:0010502:137, принадлежащих на праве собственности АО «ОДЦ УГР»        Страница 3 из 3 

 

(приложение № 6.8 к Единому отраслевому кодексу по управлению недвижимым 

имуществом организаций Госкорпорации «Росатом» в рамках группы процессов 

«Управление имуществом» (далее-Кодекс по управлению НИ), введенным в 

действие в АО «ОДЦ УГР» с 01.10.2022 приказом от 28.09.2022 № 800/1 (инв.№ 

ОКУиПО-3913, подтверждает объективность принимаемых решений; заявляет об 

отсутствии личной заинтересованности в исходе аукциона; принимает на себя 

обязательства: 

не допускать во время проведения аукциона предоставления сведений 

о предложениях участников аукциона, ходе проведения аукциона и принимаемых 

решениях, за исключением сведений, находящихся в открытом доступе, любым 

лицам кроме контролирующих органов, руководства заказчика, Госкорпорации 

«Росатом» и кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством 

Российской Федерации, организационно-распорядительными документами о 

проведении аукциона, извещением о проведении аукциона; 

не координировать деятельность участников в рамках аукциона иначе, чем это 

предусмотрено законодательством Российской Федерации, условиями проведения 

аукциона; 

не проводить переговоров с участниками аукциона по вопросам, относящимся 

к проводимому аукциону, кроме случаев, прямо предусмотренных условиями 

проведения аукциона. 

 

ФИО  Должность  Подпись 

Председатель комиссии:  

Блинов Евгений 

Васильевич                 

Заместитель генерального директора по 

экономике и финансам АО «ОДЦ УГР» 

 

Члены комиссии:   

Акиншин Олег 

Александрович 

Начальник коммерческого отдела АО «ОДЦ 

УГР»  

 

Макеев Евгений 

Владимирович 

Начальник отдела защиты активов  АО «ОДЦ 

УГР 

 

Прудникова 

Маргарита 

Михайловна 

Начальник отдела административно-

хозяйственного обеспечения АО «ОДЦ УГР» 

 

Мачкинис Ирина 

Павловна 

Главный бухгалтер АО «ОДЦ УГР»  

Гурьянцева 

Светлана 

Аркадьевна 

Ведущий юрисконсульт, и.о. начальника 

отдела корпоративного управления и 

правового обеспечения АО «ОДЦ УГР» 

 

 

 

 


